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Zápisnica 

z ustanovujúceho zasadnutia OZ Horné Obdokovce, konaného dňa 12. 12. 2014 

__________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:  Gabriela Macháčová, Jozef Sedlár, Peter Flak, Oto Uhrík  

 Ľubica Balajková, Marián Beneš, Stanislav Grznárik,  

 Ladislav Kolmokov, Eva Kováčiková, Alena Sopková 

 Ing. Gabriel Pozdech – hlavný kontrolór obce 

MVDr. Jana Martonková – starostka obce 

Ing. Jana Gerhátová – ekonómka 

Ing. Monika Laciková – zapisovateľka 

 

Ospravedlnení: Mgr. Stanislav Ďurina,  Jozef Gális, Bc. Martina Šišková,  

    Zdenko  Majtényi, PharmDr. Helena Sedlárová - poslanci OZ   

    Ing. Rastislav Velič – novozvolený poslanec 

 

1. Otvorenie 

 

Ustanovujúce zasadnutie OZ otvorila a viedla starostka obce MVDr. Jana Martonková.  

Na rokovaní privítala všetkých prítomných. Predniesla, že cieľom ustanovujúceho zasadnutia je 

predniesť výsledky komunálnych volieb do zostavy orgánov obecnej samosprávy a vytvorenie 

podmienok pre zabezpečenie plynulého chodu orgánov obecnej samosprávy v nadchádzajúcom 

funkčnom období.  

 

 V úvode zasadnutia určila zapisovateľa – Ing. Lacikovú a overovateľov  

       zápisnice – p. Macháčovú a p. Kováčikovú. 

 

 Vyzvala predsedkyňu miestnej volebnej komisie pani Zdenku Kupcovú, aby predniesla 

informáciu o výsledkoch volieb do obecného zastupiteľstva a o výsledku voľby starostu. 

Pani Kupcová predniesla správu o voľbách, ktorá je priložená k zápisnici.  

Pani Kupcová, vyzvala novozvolenú starostku obce MVDr. Janu Martonkovú aby 

predniesla sľub. 

 

Výsledky voľby starostu a volieb poslancov do OZ sa berú na vedomie.  

 

 Novozvolená starostka MVDr. Martonková zložila sľub prečítaním a potvrdila svojim 

podpisom. (priložené k zápisnici) 

Starostka poďakovala a vyzvala novozvolených poslancov aby zložili sľub a zaujali svoje 

miesto na rokovanie.  

 

 Novozvolení poslanci zložili sľub do rúk starostky obce a potvrdili svojim podpisom. 

(priložené k zápisnici) 

Starostka obce ospravedlnila Ing. Rastislava Veliča a dodala, že Ing. Velič zloží sľub na 

najbližšom zasadnutí OZ.  

 

2.  Schválenie programu zasadnutia 

 

Program rokovania bol zverejnený. Na základe získaných nových informácií zo školenia, 

starostka navrhla doplniť program o bod 7 – určenie platu starostu obce. Program 

ustanovujúceho zasadnutie OZ znie po úprave nasledovne:  
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1. Otvorenie 

- určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

- informácia predsedu miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do obecného 

zastupiteľstva a o výsledku voľby starostu 

- zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

- zloženie sľubu novozvolených poslancov 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 

4. Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie 

5. Príhovor novozvoleného starostu 

6. Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať zasadnutia OZ 

7. Určenie platu starostu obce 

8. Diskusia 

9. Ukončenie 

 

Vyzvala poslancov hlasovať, kto je za takéto znenie programu.  

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci OZ 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

Program poslanci jednohlasne schválili v tomto znení. 

 

3. Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie  

 

 Starostka navrhla mandátovú komisiu v zložení – p. Beneš, p. Grznárik,  

p. Kolmokov. Informovala čo je úlohou mandátovej komisie: 

- overiť doklady o zložení sľubu novozvoleného starostu a novozvolených poslancov, 

- zistiť, či nevykonávajú funkciu nezlučiteľnú s funkciou starostu alebo poslanca a to 

na základe nimi predložených a vlastnoručne podpísaných čestných vyhlásení, 

- a podať o výsledku svojich zistení správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného 

zastupiteľstva. 

 

  Starostka vyzvala poslancov hlasovať, kto je za navrhnutých členov mandátovej komisie. 

 

 Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: Balajková, Kováčiková, Macháčová, Sedlár, Sopková  

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: Beneš, Grznárik, Kolmokov 

 

Poslanci si zvolili mandátovú komisiu v zložení p. Benš, p.  Grznárik a p. Kolmokov 

a ukladajú jej spomínané úlohy.  

 

 Starostka navrhla návrhovú komisiu v zložení – p. Balajková, p. Kováčiková,  

p. Sopková 

Informovala čo je úlohou návrhovej komisie: 

- sledovať priebeh rokovania, predpokladané návrhy a obsah diskusie 

- predkladať k prerokúvaným bodom programu a k postupu rokovania návrhy 

uznesení, tak aby sa efektívne naplnil program rokovania a jeho ciele. 
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Starostka vyzvala poslancov hlasovať, kto je za navrhnutých členov návrhovej komisie.  

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: Beneš, Grznárik, Kolmokov, Macháčová, Sedlár 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: Balajková, Kováčiková, Sopková 

  

Poslanci si zvolili návrhovú komisiu v zložení p. Balajková, p. Kováčiková, p. Sopková 

a ukladajú jej spomínané úlohy.  

 

 Starostka navrhla volebnú komisiu v zložení – p. Macháčová, p.  Sedlár 

Starostka informovala, že ich úlohou je dohliadať na priebeh volieb, vykonať v prípade 

tajného hlasovania sčítanie hlasov a podať obecnému zastupiteľstvu správu o výsledku 

volieb 

 

Starostka vyzvala poslancov hlasovať, kto je za navrhnutých členov volebnej komisie.  

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: Balajková, Beneš, Grznárik, Kováčiková, Kolmokov, Sopková 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: Macháčová, Sedlár 

  

Poslanci si zvolili volebnú komisiu v zložení p. Macháčová, p. Sedlár a ukladajú jej 

spomínanú úlohu.  

 

4. Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie 

 

Starostka vyzvala poslanca Beneša, ktorý je členom mandátovej komisie, aby predniesol správu 

mandátovej komisie o overení zloženia sľubu a čestného prehlásenia o nezlučiteľnosti funkcie 

s funkciou poslanca a funkciou starostu.  

Poslanec Beneš podal správu mandátovej komisie, že overili všetky doklady a zhodnotili, že sú 

v poriadku.  

 

Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie sa berie na vedomie.  

 

5. Príhovor novozvoleného starostu 

 

Starostka  sa prihovorila ako staro-nová zvolená starostka obce Horné Obdokovce. Poďakovala 

za prejavenú dôveru a dúfa, že i v nadchádzajúcom volebnom období bude spolupráca 

s poslancami OZ na najlepšej úrovni v záujme rozvoja obce a spokojnosti občanov.  

 

6. Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať zasadnutia OZ 

 

Starostka na základe spoločnej dohody s poslancami poverila poslanca Stanislava Grznárika 

zvolávaním zasadnutí OZ v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia 

veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb.  o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. 

 

Starostka vyzvala poslancov hlasovať.   
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Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: Balajková, Beneš, Kováčiková, Kolmokov, Macháčová, Sedlár, Sopková 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: Grznárik 

 

Poslanci jednohlasne schválili poslanca Stanislava Grznárika, ktorý bude zvolávať a viesť 

zasadnutia OZ. Poverujú poslanca Stanislava Grznárika zvolávaním zasadnutí OZ  prípadoch 

podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 

369/1990 Zb.  o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

7. Určenie platu starostu obce 

 

Starostka vyzvala p. Macháčovú aby predniesla návrh na schválenie platu starostky obce. 

Poslankyňa Macháčová predniesla návrh platu starostky obce v súlade s § 4 ods. 4 zákona č. 

253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest 

v znení neskorších predpisov a v súlade s § 11 ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov.  

 

Starostka vyzvala poslancov hlasovať, kto je za schválenie platu starostky podľa predloženého 

návrhu. 

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci OZ 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

Poslanci jednohlasne schválili plat starostke obce Horné Obdokovce v súlade s ods. 2 § 4 zákona 

č. 253/1994 Z. z.  o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest 

v znení neskorších predpisov zvýšený plat o 16% mesačne s účinnosťou od 13. 12. 2014. 

 

8. Diskusia 

 

Starostka obce otvorila diskusia.  

 

Starostka informovala, vzhľadom, že ustanovujúce zasadnutie je slávnostné, nemali by sa 

prerokovávať pracovné záležitosti. Tie sa budú  prerokovávať na najbližšom zasadnutí OZ, ktoré 

bude v januári. Na tomto zasadnutí si určíme komisie, ktoré budú riešiť vzniknuté problémy. 

Požiadala aj bývalých členov komisií, v prípade, že by mali ešte záujem pracovať v komisii, aby 

sa ohlásili. Požiadala aby sa viacerí občania zapojili a vedeli tak o dianí v obci.  

Na najbližšom rokovaní OZ sa bude prerokovávať zástupca starostky a členovia komisie 

inventarizácie.  

 

Pani poslankyňa Macháčová chcela všetkých informovať ohľadne platu starostky. Tento plat 

starostu sa povinne prerokováva raz ročne. Tento rok sme plat prerokovali v máji. Ide o ten istý 

plat.  

Kontrolór Ing. Pozdech dodal, že nejde o zvýšenie platu, iba musí byť v uznesení takéto znenie 

určenia platu.  

Starostka dodala, že ide o zarovnanie základného platu, ako starostka nemá nárok na odmeny, ale 

poslanci OZ môžu zvýšiť plat až o 70%. 
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Pani poslankyňa Kováčiková v mene všetkých poslancov poďakovala, aj občanom Obsoloviec. 

Ďakujú za dôveru a budú sa snažiť podporiť pani starostku.  

Starostka poďakovala a dodala, že sa budú spoločne snažiť aby obec fungovala k spokojnosti 

občanov. 

 

Starostka vyzvala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia.  

 

Poslankyňa Sopková predniesla návrh na uznesenie.  

 

Starostka vyzvala poslancov hlasovať za tento návrh uznesenia. 

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci OZ 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

Poslanci jednohlasne schválili návrh uznesenia.  

 

9. Ukončenie 

 

Starostka obce MVDr. Martonková poďakovala všetkým prítomným za účasť a pozvala 

prítomných na malé občerstvenie. Ustanovujúce zasadnutie bolo ukončené o 18,40 hod.  

 

 

 

 

 

 

MVDr. Jana Martonková      Ing. Monika Laciková 

             starostka obce              zapisovateľka 

 

 

 

 

Overovatelia:  

 

Gabriela Macháčová 

 

Eva Kováčiková 
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U Z N E S E N I E 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Horné Obdokovce  

zo dňa 12. decembra 2014 

 

Obecné zastupiteľstvo v Horných Obdokovciach 

 

A.   B e r i e   n a   v e d o m i e : 

 

1. výsledky voľby starostu a volieb poslancov do obecného zastupiteľstva 

2. vystúpenie novozvoleného starostu 

3. overenie zloženia sľubu a správu mandátovej komisie 

4. príhovor novozvoleného starostu 

 

B.   K o n š t a t u j e, ž e : 

 

1. novozvolená starostka obce MVDr. Jana Martonková zložila zákonom predpísaný sľub   

    starostu obce 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného  

    zastupiteľstva: Ľubica Balajková, Marián Beneš, Stanislav Grznárik, Ladislav Kolmokov,  

    Eva Kováčiková, Gabriela Macháčová, Jozef Sedlár, Alena Sopková  

3. Ing. Rastislav Velič zloží sľub na najbližšom zasadnutí OZ 

 

C.   S c h v a ľ u j e : 

 

1. program ustanovujúceho zasadnutia, so zapracovaním zmeny, o doplnenie bodu 7 – určenie  

    platu starostku 

2. poslanca Stanislava Grznárika,  ktorý bude zvolávať a viesť zasadnutia obecného  

    zastupiteľstva 

3. plat starostke obce Horné Obdokovce v súlade s ods. 2 § 4 zákona č. 253/1994 Z. z.   

    o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení  

    neskorších predpisov zvýšený plat o 16% mesačne s účinnosťou od 13. 12. 2014.  

 

D.   V o l í  : 

 

1. mandátovú komisiu v zložení – p. Beneš, p. Grznárik, p. Kolmokov 

2. návrhovú komisiu v zložení – p. Balajková, p. Kováčiková, p. Sopková 

3. volebnú komisiu v zložení – p. Macháčová, p. Sedlár 

 

E.   U k l a d á : 

 

1. mandátovej komisii: 

a) overiť doklady o zložení sľubu novozvoleného starostu a novozvolených poslancov, 

b) zistiť, či nevykonávajú funkciu nezlučiteľnú s funkciou starostu alebo poslanca a to 

na základe nimi predložených a vlastnoručne podpísaných čestných vyhlásení, 

c) a podať o výsledku svojich zistení správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného 

zastupiteľstva. 

 

2. návrhovej komisii: 

a) sledovať priebeh rokovania, predpokladané návrhy a obsah diskusie 

b) predkladať k prerokúvaným bodom programu a k postupu rokovania návrhy 

uznesení, tak aby sa efektívne naplnil program rokovania a jeho ciele. 
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3. volebnej komisii dohliadať na priebeh volieb, vykonať v prípade tajného hlasovania sčítanie  

    hlasov a podať obecnému zastupiteľstvu správu o výsledku volieb. 

  

F.   P o v e r u j e : 

 

1. poslanca Stanislava Grznárika zvolávaním zasadnutí OZ v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá  

    veta,  ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb.   

    o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

  
 

 

 

 

 

MVDr. Jana Martonková  

           starostka obce  

    

 

 

Overovatelia:  

 

Gabriela Macháčová 

 

Eva Kováčiková 

 

 

 

 

Zapísala: Ing. Monika Laciková 

 


